9 Surgens autem mane, prima sabbati, apparuit primo Mariae Magdalenae, de qua eiecerat septem daemona.  
10 Illa vadens nuntiavit his, qui cum eo fuerant, lugentibus et flentibus;  
11 et illi audientes quia viveret et visus esset ab ea, non crediderunt.  
12 Post haec autem duobus ex eis ambulatibus ostensus est in alia effigie euntibus in villam;  
13 et illi euntes nuntiaverunt ceteris, nec illis crediderunt.

14 Novissime recumbentibus illis Undecim

**MARCO**

mentre stavano a mensa, e li rimproverò per la loro incredulità e durezza di cuore, perché non avevano creduto a quelli che lo avevano visto risuscitato.

GESU' disse loro:

<< Andate in tutto il mondo e predicate il vangelo ad ogni creatura.

Chi crederà e sarà battezzato sarà salvo, ma chi non crederà sarà condannato.

E questi saranno i segni che accompagneranno quelli che credono:

nel mio nome scacceranno i demoni,  
parleranno lingue nuove,  
prenderanno in mano i serpenti e, se berranno qualche veleno,  
non recherà loro danno,  
imporranno le mani ai malati  
e questi guariranno >> .

Il SIGNORE GESU', dopo aver parlato con loro, fu assunto in cielo e sedette alla destra di DIO.

Allora essi partirono e predicarono dappertutto, mentre il SIGNORE operava insieme con loro e confermava la parola con i prodigi che l'accompagnavano.

**MARCUM**

apparuit, et exprobravit incredulitatem illorum et duritiam cordis,  
quia his, qui viderant eum resuscitatum, non crediderant.

15 Et dixit eis:

“ Euntes in mundum universum praedicate evangelium omni creaturae.

16 Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit; qui vero non crediderit, condemnabitur.

17 Signa autem eos, qui crediderint,

haec sequentur: in nomine meo daemonia eicient, linguis loquentur novis,

18 serpentes tollent, et, si mortiferum quid biberint,

non eos nocebit,

super aegrotos manus imponent, et bene habebunt ”.

19 Et Dominus quidem Iesus, postquam locutus est eis, assumptus est in caelum et sedit a dextris Dei.

20 Illi autem profecti praedicaverunt ubique, Domino cooperante et sermonem confirmante, sequentibus signis.

*EVANGELIUM SECUNDUM LUCAM*

*VANGELO*

*LUCA*

## LUCA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  
20 21 22 23 24

## PROLOGO

*Ho deciso di scrivere*

## 1,1

Poiché molti hanno posto mano a stendere  
 un racconto degli avvenimenti  
 successi tra di noi,  
 come ce li hanno trasmessi  
 coloro che furono testimoni fin da principio  
 e divennero ministri della parola,  
 così ho deciso anch'io di fare ricerche accurate  
 su ogni circostanza fin dagli inizi e di scriverne  
 per te un resoconto ordinato, illustre Teofilo,  
 perché ti  
 possa rendere conto della solidità  
 degli insegnamenti che hai ricevuto.